firmatione unquam indigeat, sed statim possit exercere officium Ministri Generalis totius Congregationis Fratrum Discalceatorum hujusmodi, cum ipsismet auctoritate, facultatibus, & præminentis aliis Superioribus Generalibus aliorum Ordinum ex privilegio Apostolico, vel aliis quomodolibet competentibus, & concessis, Apostolica auctoritate tenore presentium concedimus, & indulgemus.

Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter & inconcussè observari debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinibus, & Congregationis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apost. in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 3. Decembris 1638. Pont. Nostri anno 14.

Contra eos qui mentito nomine, vel cognomine, adhuc prima uxore vivente, ad secundas nuptias transeunt.

Anathematis pœnam dicentibus, quod Christianis plures habere uxores liceat, imp. just. Concl. Trid. de sacros. matrim. sess. 24. can. 2. Idemque prohibitum asserit Innoc. III. cap. gaudemus, §. nec ulli, de divortis.

VRBANVS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

MAGnum in Christo, & in Ecclesiâ Matrimonii Sacramentum, ut vitæ est legitima inter Virum & Fœminam indissolubilis societas, in qua ex pari consensu semetipsum alter alteri debet: ita gravibus, & debitisque pœnis corripiendi sunt ii, qui mandatorum Domini immemores, & posthabita propriæ salutis ratione, sacrosanctas hujusmodi Sacramenti leges violare non vententur.

Cum itaque, sicut non sine magna animi nostri molestia accepimus, si iniquitatis filii reperiantur, qui sub mentito nomine, seu cognomine, adhuc prima uxore vivente, ad secundas Nuptias transire audent.

Nos nefariam improborum hominum hujusmodi temeritatem, juxta creditum Nobis desuper Apostolicæ servitutis officium, quantum cum Domino possumus, reprimere volentes, habita priùs super hoc cum Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus in universa Republica Christiana contra hæreticam pravitatem generalibus Inquisitoribus ab hac Sancta Sede deputatis, deliberatione matura, hac nostra perpetuè valitura Constitutione decernimus, ut hujusmodi sic delinquentes, ultra pœnas, quibus ipsi ordinariè puniri soleant, damnentur ad Trêmes in perpetuum: quod si inhabiles reperti fuerint, publicè sustinentur, & damnentur ad carceres in perpetuum. Si verò pro qualitate, & enormitate delicti graviores pœnas meruerint, etiam Curie seculari arbitrio eorundem præfatæ Congregationis Cardinalium puniendi tradantur.

Decernentes presentes literas, omniaque, & singula in eis contenta, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis, seu eorum aliquo interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, ad ea vocati, & auditi, minusque causæ propter quas eadem presentes

Vertical text on the left margin, including 'An. D.', '1636', 'Pont.', '13. mensis Septembris', 'die vero 13.', 'mensis Septembris', 'tempore Pont. S. D. N. Urbani', 'divina providentia Papa Octavi anno ejus 13.', 'supradicta Bulla publicata fuit per Urbem in locis solitis, & consuetis, per nos Silverium Pontivolum S. D. N. Papa Curf.', 'Io. Baptista Riccius Mag. Curf.', 'De electione, ac confirmatione Ministri Generalis Fratrum Reformatorem Discalceatorum Congregationis Hispaniarum, Ordinis Sancti Trinitatis Redemptionis Captivorum.', 'Circa vacationem non expleto sexennio Ministri Generalis horum Fratrum Constitutionem edidit hic S. D. N. Urban. VIII. quam habes hic sup. num. 19 Injuncti. Alia verò indicavi ad eisdem const. 3. Cùm sicut.', 'VRBANVS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.', 'EXponi Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes de Annuntiatione Fratrum Ordinis Sancti Trinitatis Redemptionis Captivorum, Discalceatorum nuncupatorum, Congregationis Hispaniarum Procurator Generalis, quod aliis postquam Nos per nostras sub plumbo de anno 1631. expeditas literas, incipientes, Salutibus Apostoli monitis, Fratribus Discalceatis iustitiam facultatem eligendi ex ipsis Fratribus Discalceatis in suo generali Capitulo unum Ministri Generalis, juxta formam in dictis literis prescriptam, à Superioritate Ministri Generalis Fratrum ejusdem Ordinis Calceatorum penitus, & omnino exemptum concessimus, ipse Minister Generalis Congregationis hujusmodi in dicto Capitulo noviter electus confirmationem suæ canonicæ electionis à nobis, tanquam Prælati à Summo Pontifice immediatè dependentis obtinuit. Sed ne impostum dicta Congregatio in illius regimine interim, dum litteræ confirmationis sui Ministri Generalis à Sede Apostolica impetrantur, detrimentum aliquod patiatur, Nobis propterea dictus Joannes Procurator Generalis hujusmodi humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè providere, ac ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.', 'Nos igitur prospero, felicique dictæ Congregationis regimini, & gubernio, quantum cum Domino possumus, consulere, dictumque Joannem Procuratorem hujusmodi specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, interdictionis, aliique Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, negotiis Regularium præpositotum consilio, quod de cætero perpetuis futuris temporibus Capitulum Generale Fratrum Discalceatorum Ordinis, & Congregationis hujusmodi, pro illius Ministri Generalis electione faciendâ legitimè congregatum, electionem Ministri Generalis hujusmodi in dicto Capitulo generali factam, juxta formam in dictis literis prescriptam confirmare liberè & licitè possit, & valeat, ita quod Minister Generalis hujusmodi noviter electus, & à Capitulo generali confirmatus, nulla alia con-

Vertical text on the right margin, including 'Clausulas præferenti-vas addit.', 'Contraria illi.', 'Dat. P. A. 14. die 3. Dec.', 'Exordium.', 'Nonnulli mbr-ito nomine, seu cognomine, adhuc prima uxore vivente, ad secundas nuptias transire audent.', 'Ad quod se 3. dulum magis arcuam pœ- niam, etiam ad Trêmes, sustinentur, & aliis pœ- nis damnentur hujusmodi inef- far os homi- nos decernit.', 'Clausulas præferenti-vas addit.'

emanarint, adductæ, verificatæ, seu aliâs sufficienter, aut etiam nullatenus justificatæ fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis, aut invaliditatis vicio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, injus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, apositionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato vel concessio quempiam uti, seu se juvare in judicio, vel extra posse, neque sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet factis & faciendis comprehendi, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos ad quos spectabit in futurum, inviolabiliter observari.

*In judiciis
præcipi, ut
omnibus de
v. 11.*

§. 4. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, vel delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuntios, ac alios quavis auctoritate, & potestate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

*Mandata hæc
conf. publi-
cari in V. 11.
et publicari
omnibus l. 11.*

§. 5. Ut autem præsentis, & in eis contenta quæcumque ad omnium notitiam deducantur, & ne aliquis de eis ignorantiam præterdere possit, volumus pariter, & mandamus, quod eadem præsentis per aliquem, seu aliquos ex Cursoribus nostris ad Ecclesiæ Lateranensis, Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellariæ Apostolicæ valvas, ac in acie Campi Floræ affigantur, & publicentur, ac cum inde amovebuntur, earum exempla in eisdem locis affixa dimittantur, quæ sic publicatæ, & affixæ omnes, & singulos, quos concernunt, perinde afficiant, & ardeant, ac si unicuique illorum personaliter intimatæ, & notificatæ fuissent.

*Ad ejus trans-
missionem
dati.*

§. 6. Quodque illarum transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem proliis fides adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

*Dat. Romæ apud S. Mariam
die 20. Junii.*

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 20. Junii 1637. Pont. Nostri anno 14.

*Publicatio
in V. 11.*

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo trigésimo septimo, die vero 20. mensis Junii, supradicta Constitutiones affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Basilicæ Lateranensis, Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis, ut mos est, per me Antonium Bardum Apost. Curs.

Julius Marzittellius Mag. Curs.

CL. Confirmatio Decreti Consistorialis super vacatione Officiorum Romanæ Curie, & Locorum montium vacabilium, per assumptionem ad Cardinalatum illa obtinentium.

Decreta Sixti V. super vacatione locorum montium, & Romana Curie officiorum per assumptionem illa obtinentium ad Cathedrales, vel superiores Ecclesias, revocavit Innocentius Papa IX. quam revocationem hic Pontifex approbat, & confirmat. Idcirco hujusmodi Decreta non sunt inserta in hoc Bullario.

URBANUS PAPA VIII. *Edictum An. 1639.*
Ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem in his vigilantia, & auctoritatis suæ partes libenter interponere, ut constitutiones & decreta ab eo, præsertim in Consistorio suo secreto edita, semotis quibuslibet dubiis, suum plenarium sortiantur effectum.

*Decreta Sixti
V. super va-
catione Ro-
manæ Curie
officiorum.*

§. 1. Cum itaque aliâs fel. rec. Innocentius Papa Novus prædecessor noster decreta piæ mem. Sixti Papæ V. etiam prædecessoris nostri, super vacatione Locorum montium, & Romanæ Curie officiorum per assumptionem illa obtinentium ad Cathedrales, vel superiores Ecclesias facta revocaverit: Nosque insuper in Consistorio nostro secreto sub die 13. Novembris anni proxime præteriti eandem revocationem confirmaverimus, declaraverimus, & ampliaverimus, prout plenius continetur in decreto nostro desuper emanato tenoris subsequentis, videlicet: In provisionibus Ecclesiarum Cathedralium, Metropolitanarum, Patriarchalium, necnon in Monasteriorum Commendis consuevimus dispensare cum præficiendis prædictis Ecclesiis, ac eis, quibus Monasteria commendantur, ut possint compatiblea retinere, sed quoniam contingit dubitari à quibusdam, an officia Romanæ Curie, & Loca montium sub nomine compatibleum comprehendantur: Nos ut ambigendi ansam tollamus, decrevimus desuper providere per nostram specificam, & peculiarem declarationem. Hæc præfati, hujusmodi decretum protulimus.

*Innocentius
IX. revocavit
decreta Sixti
V. quoniam
causationem
Pontificis
probat.*

§. 2. Cum aliâs fel. record. Sixtus Papa Quintus prædecessor noster in uno sub die 23. Septembris omnia & singula Loca montium, ac Romanæ Curie officia per assumptionem illa obtinentium ad Cathedrales, vel superiores Ecclesias vacare, & alio sub die 21. Octobris 1585. celebrato Consistorio illud intelligi debere de officiis, & Locis montium vacabilibus per obitum resp. & revocaverit, & declaraverit. Nos piæ mem. Innocentii PP. Noni etiam prædecessoris nostri, qui decretum hujusmodi revocavit, vestigiis inhærentes, ac revocationem hujusmodi confirmantes, declarantes & ampliantes, Loca montium vacabilia, & officia hujusmodi per promotionem ad Ecclesias Cathedrales, etiam Metropolitanas, aut Patriarchales, seu etiam Commendas Monasteriorum nullatenus, sed per solam promotionem ad Cardinalatum facien. etiam si aliâs officia per Cardinales obtineri, vel retineri possent, de cætero vacare decernimus, & declaramus. Non obstantibus erectione officiorum Locorum montium hujusmodi, Indultis Apostolicis, & aliis quibuscumque, illorum tenores, & latissime extenden. &c. Ita ut in expeditione literarum Apostolicarum super promotione ad Ecclesias prædictas, seu Commendas Monasteriorum ex officio possit dari retentio officiorum, & Locorum montium prædictorum, perinde ac si specialiter in singulis provisionibus, & Commendis hujusmodi à Nobis faciendis eadem retentio concessa esset, & ut magis, ac facilius innotescat, volumus, & mandamus, ut nostra decreti hujusmodi confirmatio, declaratio, & ampliatio in Cancellaria nostra Apostolica publicetur, & in illius quaternio describatur. Placet, publicetur, & describatur. M.

Et confirmat.

§. 3. Quod quidem decretum fuit deinde in Cancellaria Apostolica sub die 30. Decembris ejusdem anni publicatum: Nos clausulam latissimè extenden. in eodem Decreto appositam declarare, & firmiori præmissorum observationi, quantum Nobis ex alto conceditur, consulere, ac uberius mentem nostram explicare volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine hac nostra perpetuè valitura Constitutione, præinsertum Decretum nostrum, omniaque, & singula in eo contenta tenore præsentium perpetuè approbamus, & confirmamus, illisque perpetuè, & inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus.

*Clancti
servati.*

§. 4. Decernentes præsentis literas, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis, seu eorum aliquo interesset habentes, seu habere quomodolibet præcedentes, ad id minimè vocati, &

URBANUS OCTAVUS.

215

& auditi, minusque causæ propter quas eadem præsen- tes emanarint adductæ, verificatæ, seu aliis sufficienter, aut etiam nullatenus justificatæ fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substantiali, sive etiam ratione enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, aut quocumque alio prætextu, aut jure, etiam in corpore juris clauso, seu etiam occasione, vel causa, etiam quantumvis iusta, rationabili, & privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessariè exprimenda foret, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari posse, neque ipsas præsentibus sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, ac alii contrariis ordinationibus pro tempore quomodolibet faciendis comprehendî, sed semper ab illis exceptas, perpetuèque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suorumque plenarios & integros effectus obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari.

§. 5. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Cameræ Apostolicæ Clericos, Præsidentes, Palatiique nostri Apostolici Auditores, at S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Nuntios, ac alios quavis auctoritate & potestate fungentes, in quavis causa & instantia, sublata eis, & eorum cui libet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari & definiti debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac nostra de non tollendo jure quaesito, aliisque Cancellariæ prædictæ regulis, necnon erectionibus officiorum, & Locorum montium hujusmodi, ac illorum concessionibus, acquisitionibus, gratiis, privilegiis, facultatibus, & indulgiis quibuscumque, etiam non vacationis, sive extensionis illorum ad plures vitas, vel ad certum tempus, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, aut etiam consistorialiter, ac aliis quomodolibet per Romanos Pontifices prædecessores, & successores nostros, ac etiam per Nos hætenus, & pro tempore quibusvis personis, cujuscumque qualitatis, conditionis, status, gradus, & dignitatis, etiam Ecclesiasticæ, etiam Cardinalatus honore, ac quacumque alia mundana dignitate fulgentibus, ac aliis speciali notâ dignis, etiam ex causa remunerationis meritorum, laborum, resignationis, emptionis, ac cuiuslibet alterius acquisitionis officiorum, & Locorum montium prædictorum, vel alia quantumlibet favorabili, privilegiata, seu onerosa causa concessis, etiam si præfate concessionibus, Indulta, aliisque prædicta quibuscumque clausulis, etiam insolitis, ac derogatoriis derogatoriis, irritantibusque, & aliis decretis munita fuerint, ac etiam si in illis caveatur expressè, resignationarium, vel alium, in cujus capite posita sunt officia, aut montium loca, non posse in illis, nec eorum fructibus quovis modo se intromittere, nisi consentiente resignante, vel alio, de cujus pecuniis empta, vel aliis acquisita forent officia, & montium loca prædicta, quinimodò resignantem, vel alium de cujus pecuniis empta, vel aliis quomodolibet acquisita fuerunt, ejusque successorem, vel successores, aut hæredes posse quandocumque sibi, vel ipsis placuerit, officium, vel officia, aut montium loca resignare, alienare, ac de eo vel eis, eorumque fructibus disponere, etiam contradicente resignatario, vel quolibet alio, in cujus capite posita essent officia, vel Loca montium prædicta, præterquam in casu infirmitatis ipsius resignatarii, vel alterius, in cujus capite essent posita ipsa officia, vel montium loca, ac etiam cum clausula, dummodo per obitum, vel privationem ejusdem resignatarii, vel alterius personæ vacent.

§. 7. Quibus omnibus, & singulis, cæterisque contrariis quibuscumque, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, per præinsertum nostrum Consistoriale decretum sufficienter, ac plenè derogatum fuisse & esse declaramus, & decernimus, ac tenore præsentium ple-

nissime derogamus. Volumus autem, quod præsentia omnes, & singulos, etiam ignomnes ex nunc ligent, efficiant, & ardeant, ac si publicatæ, & unicuique personæ intimatæ fuissent.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 2. Januarii 1629. Pontificatus Nostri Anno octavo.

Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi millesimo quingentesimo trigésimo nono, die vero 13. mensis Augusti, super prædicta littera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicæ S. Petri de Urbe, ac Cancellaria Apostolica, & aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per nos Fulvium Marzettinum, & Carolum Pelossum S. D. N. Papa Curf. Pro D. Mag. Curf. Antonius Bardus dep.

Constitutio super præstatione alimentorum Hebræis pauperibus ad instantiam Christianorum creditorum carceratis.

De Hebræis, sive Judæis habes Pauli IV. Constit. 3. Cum nimis, tom. 1. circa Judæorum vivendū mundum, quam postea confirmavit Pius V. sua const. 6. Romanus, tom. 2.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Cum sicut accepimus, licet aliàs Congregatio Visitationis Carcerum Urbis nostræ, tempore sel. rec. Pauli Papæ V. prædecessoris nostri, visis literis reformationis tam ab eodem Paulo prædecessore, quam rec. mem. Pio Papa V. similiter prædecessore nostro emanatis, decreverit, alimenta, sive victualia Hebræis pauperibus ad instantiam creditorum Christianorum carceratis, per eosdem creditores Christianos non esse subministranda, decretumque hujusmodi idem Paulus prædecessor approbaverit, & ab omnibus ejusdem Urbis Tribunalibus servari mandaverit: quoniam tamen in Rotæ Auditorio, proponente bonæ memoriæ Alphonso Patriarcha Hierosolymitano, ejusdem Rotæ Locumtenente, decisum fuit, & judicatum, Hebræis pauperibus carceratis alimenta, sive victualia, attenda juris communis dispositione, esse à creditoribus etiam Christianis præstanda, Decretum vero Visitationis prædictorum locum dumtaxat habere, quando alimenta prædicta coram Visitationibus carcerum hujusmodi petuntur.

Idcirco ad contentiones inter diversa ejusdem Urbis Tribunalia evitandas, atque ut pauperibus Hebræis hujusmodi aliquo modo, ne pereant, subveniatur, provide- re volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, onus solvendi prædicta alimenta pauperibus Hebræis ad Christianorum instantiam carceratis, Communitati eorundem Hebræorum de Urbe, Apostolica auctoritate tenore præsentium imponimus, ipsamque Communitatem ad præstanda realiter, & cum effectu alimenta, sive victualia pauperibus Hebræis carceratis hujusmodi, per eosdem Visitatores, aliorum quorumcumque ipsius Urbis Tribunalium Judices, via executiva, & manu regia cogi posse volumus, reservato tamen jure eidem Communitati Hebræorum pro alimentorum, sive victualium prædictorum recuperatione, contra eorundem Hebræorum carceratorum bona, res, & jura agendi.

Decernentes sic, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis, & eorum cui libet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit,

Dar. P. An. Di. die 2. Jan. 1629.

CLII.

1629.

Exordium

Hebræis ad instantiam Christianorum carceratis alimenta præstanda per ipsam Communitatem

Clausula sublatæ

Contrarium derogat.

fit, regula nostra de jure quanto non tollendo, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 18. Octobris 1635. Pontificatus nostri anno 13.

CLII. Declaratio super facultatibus transferendi pensiones, seu illarum loco fructus, ac translationibus, novisque reservationibus pensionum, seu fructuum antea translatorum.

Pensiones transferendi facultates revocavit Pius V. Const. 73. Sacrosanctum, tom. 2. Reservationes autem pensionum perpetuarum super beneficiis Ecclesiasticis, & Indulta imponendi pensiones etiam temporales revocavit S.D.N. Urbanus VIII. Const. 69. Sanctissimus, hoc tom. 4.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Inter gravissimas, multiplicisque Apostolicis servitutis curas, quibus jugiter premimur, illa etiam est, ne Ecclesiae & beneficia Ecclesiastica indebitè contra, aut praeter mentem Romani Pontificis pergraventur.

1. Cum igitur ex translatione pensionum onus illarum prorogetur, seu extendatur de persona ad personam, & saepe de infirmo ad sanum, & de senè ad juvenem, in non modicum praerudicium Ecclesiarum, & beneficiorum Ecclesiasticorum, ac illa pro tempore obtinentium, & propterea difficilius concedatur facultas transferendi illas pensiones, quae aliàs translatae fuerunt, idcirco Ecclesiarum, ac beneficiorum, & illa obtinentium praedictorum detrimentis, & incommodis, quantum nobis ex alto conceditur, obviare volentes.

2. Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetuò valitura constitutione declaramus omnes, & singulas per Romanos Pontifices praedecessores, & successores nostros, ac etiam per nos ex quacumque causa, etiam onerosa, etiam ratione quorumcumque officiorum, etiam Motu, & scientia, potestatisque plenitudine similibus, ac consistorialiter, etiam iteratis vicibus, & cum quibusvis clausulis, etiam derogatoriis derogatoriis, & aliis decretis concessas, & concedendas facultates transferendi quascumque pensiones, seu fructus Ecclesiasticos eorum loco pro tempore reservatas, & reservatos, aut mediante earundem pensionum antiquarum cassatione, de novo illas reservandi, necnon pensionum, & fructuum hujusmodi translationes, seu novas reservationes, super quibuscumque Ecclesiis, etiam Cathedralibus, & majoribus, ac Monasteriis, etiam Consistorialibus, ceterisque beneficiis, tam secularibus, quam quorumvis ordinum regularibus, & hospitalibus quomodolibet qualificatis, etiam cujuscumque Jurisdictionis, etiam Laicorum, etiam quorumcumque Regum, & Principum, illorumque fructibus, etiam incertis, & distributionibus, etiam quotidianis, nunc & pro tempore factas, & concessas quibuscumque personis, cujuscumque gradus, dignitatis, & conditionis fuerint, etiam si Cardinalatus honore praefulgeant, etiam si super facultatibus, translationibus, seu novis reservationibus hujusmodi lis, seu lites in quocumque gradu, instantia, vel Tribunali pendeant indecisæ, non potuisse, nec posse cuiquam suffragari, quoad pensiones, seu fructus aliàs translatos, nisi in eis consensus, pensiones, aut fructus hujusmodi solvere debentium accesserit, aut quod aliàs pensiones, seu fructus hujusmodi translati, seu de novo reservati fuerint, expressum sit, seu exprimat, vel clausula etiam pensiones, seu fructus hujusmodi forsitan aliàs translatae, seu translati, vel de novo reservatae vel reservati fuerint, apposta sit, vel apponatur. Non intendi-

Declara- fa- cultates trans- ferendi quascumque pen- siones, & no- posse, nec- suffragari.

Causa huius- modi.

Ordinum.

mos autem praesenti Constitutione comprehendere facultates, translationes, & novas reservationes hujusmodi, pro quarum validitate haecenus lata esset sententia, quae in rem judicatam transiit, vel pro quarum executione mandatum relaxatum, & executioni demandatum fuerit.

3. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, ac etiam Camerae Apostolicæ Clericos Praesidentes, necnon causarum Palatii Apostolici, & Curiae ejusdem Camerae generalem Auditores, ac S.R.E. Camerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, judicari, & definiti, ac interpretari debere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere: ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, etiam decernimus.

4. Non obstantibus indultis, privilegiis, & facultatibus, aliisque praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Cancellariae Apostolicæ regulis, etiam individuum mentionem requirentibus, ceterisque contrariis quibuscumque, illorum omnium, & singulorum tenores pro plenè expressis, & insertis habentes.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 8. Martii 1636. Pont. nostri anno 13.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1636. die vero decima quarta mensis Maii, supradicta Bulla, seu declaratio affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, in aëre Campi Flora, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per nos Paulum Bartoccium, & Franciscum de Paulis S.D.N. Papa Curiores.

Antonius Bardus Mag. Curf.

Confirmatio, extensio, & declaratio Constitutionum Apostolicarum, prohibentium Civitates, Castra, & alia tam Jurisdictionalia, quam non jurisdictionalia, stabilia tamen, in statu Ecclesiastico consistentia, alienari in Forenses ex quacumque causa, absque Sedis Apostolicæ licentia, & Revocatio quarumcumque licentiarum, & facultatum adversus praedictas Constitutiones concessarum.

Alienationem bonorum Status Ecclesiastici in non subditos & forenses prohibuit Sixtus V. sua Const. 3. Sollicitudo, quam postea approbavit Clemens VIII. in sua const. 78. Romanum, & ampliavit Paul. V. const. 108. Pastorale, tom. 3.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Lim felicitis recordationis Sixtus V. praedecessor. Noster, ut tunc suorum, & Sedis Apostolicæ subditorum conservationi prospiceret, Civitates, Castra, Oppida, Jurisdictiones, Feuda, & bona quaecumque stabilia, seu immobilia, in dicto Statu Ecclesiastico consistentia, per quemcumque cujusvis status, gradus, ordinis, qualitatis, & conditionis existeret, etiam si Imperiali, Regali, Ducali, vel alia quavis auctoritate, ac dignitate, etiam Ecclesiastica, quae specialem, & individuum mentionem requireret, praeditus esset, vendi, permutari, ultra triennium locari, in emphyteusim, feudum, livellum, pignus, seu precarium concedi sine sua, & Sedis Apostolicæ licentia in aliquam Communitatem, Universitatem, Collegium, vel personam extraneam, seu forenses, etiam ut praemittitur, quomodolibet qualificatam, quae dictae Sedi in temporalibus subdita, & supposita non esset, vel quae in dicto Statu domicilium legitime non contraxisset; praedictas vero Civitates, Castra, Oppida, Fortalitia, & alia quaecumque Jurisdictionalia, praesertim Feudalia, tam in forenses, quam in subditos

Clasific. sublat.

Curia. derog.

Publica. vide.

CLIII.

Edict.

Extr. Si. cur. subdit. in. mat. in. forenses. de quib. rub.

ditos quoscumque quomodolibet qualificados vendi, permutari ac donari, nisi præcedente præfata licentia Apost. prohibuit sub pœna nullitatis contractuum, aliorumque gestorum: In præfata tamen prohibitione neque census, neque officia, neque portiones, seu montium loca, nec mulierum dotes, nec Almam Urbem, uti communem Patriam, cum ejus circuitu ad decem millia passuum voluit comprehendere, filios tamen, & hæredes prædictarum mulierum, soluto matrimonio, si exteri forent, adstrictos esse infra triennium venire ad habitandum in eodem Statu, vel bona prædicta in alium, seu alios habitatores, ac subditos transferre statuit.

§. 2. Deinde recol. mem. Clemens Papa VIII. etiam prædecessor noster, eandem Sixti prohibitionem, ac statum, nedum confirmavit, sed etiam ad Principes extraneos, Universitates, Communitates, & Collegia, non tamen Ecclesiastica, respectu quorumcumque bonorum stabilium, tam in confinibus ejusdem Status Ecclesiastici, quam in quacumque alia ipsius Status parte, & in ipsa Urbe consistentium, ac etiam censuum, aliorumque bonorum, & jurium, quæ pro stabilibus habentur, non tamen officiorum Romanæ Curie, nec portionum, seu locorum montium comprehendere declaravit, ac etiam ad quoscumque genera contractuum, præterquam, ut præfertur, ex causa dotis, & ad quascumque dispositiones inter vivos, & causa mortis, ac ultimas voluntates extendit.

§. 3. Et successivè præ mem. Paulus V. etiam prædecessor noster, prædictas Sixti, & Clementis Constitutiones declaravit, ac extendit, statuens quoque licentiam Apostolicam prædictam esse in scriptis obtinendam, & in actu celebrationis instrumentorum exhibendam sub diversis pœnis, etiam quoad Notarios ipso jure incurrendis. Ac denique Nos prioribus nostris literis easdem Constitutiones confirmavimus, ac in eis bona in confinibus territorii Baronalis existentia, & Castra diruta, ac tenetas Jurisdictionales, censuumque super eisdem bonis impositos comprehendere declaravimus. Et successivè per alias nostras literas terminum illis, qui præmissis contraveniant, ut contractus, & gesta quæcumque, ut præfertur, prohibita retractarent, præfiximus, & aliàs, prout latius, & plenius in prædictis Sixti, Clementis, & Pauli prædecessorum nostrorum, ac nostris literis continetur. Cum autem postmodum longiori experientia compertum sit, etiam ex dotibus, seu ex contractibus, ac dispositionibus causa dotium, posse Sedi Apost. suisque subditis non modicum fieri præjudicium, & sæpè ex occultis assignationibus, etiam per scripturas privatas fieri solitis, ipsas dotes, ac bona, & jura dotalia, in venditiones ab eisdem Constitutionibus prohibitas, clam transire posse, si Civitates, Castra, Oppida, Fortalitia, A. ces, aliæque jura & bona Jurisdictionalia, ac bona stabilia, seu immobilia quæcumque, præsertim in confinibus ejusdem Status Ecclesiastici, etiam pro aliqua parte contigui existentia, certo pretio æstimanda, per quoscumque sive forenses, sive subditos, quomodolibet qualificados, etiam Imperiali, Regali, Ducali, & quavis alia auctoritate, ac dignitate, etiam Ecclesiastica, & aliàs individuum mentionem requirentem præditos, in puellarum, seu mulierum, etiam subditarum dotibus, & accenciis, sive causa vel prætextu dotium, donationumque propter nuptias, vel pro archis, ac aliàs quomodolibet in dotes, seu pro dotium solutione, vel asscuracione constituerent, & assignaretur, vel aliàs, etiam absque æstimacione, qualibet alia palliatione darentur, seu traderentur quibuslibet forensibus quomodolibet, ut præmittitur, qualificatis, etiam Principibus majoris potentie quibuscumque, eorumque patribus, matribus, avibus, & aviis, tam paternis, quam maternis, ac fratribus, filiisque, & nepotibus, etiam ex fratre, vel sorore nunc natis, & quocumque nascituris.

§. 4. Idem Nos volentes, prout ex debito nostro Pastoraliter tenemur, oranibus præjudiciis prædictis, & aliis quibuscumque obviam ire, Motu proprio, certa scientia ac matura deliberacione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetua Constitutione easdem Sixti, Clementis, & Pauli, ac nostras literas, omniaque, & singula in eis, & earum qualibet expressa, & prohibita, pœnasque tam nullitatis contractuum, ac dispositionum, quam alias quascumque ab eis, & singulis earum, etiam

contra Notarios, & alios quoscumque infideliter approbamus, confirmamus, & innovamus; Necnon illas ampliando, ac declarando, easdem Constitutiones, ac omnia, & singula in eis, & earum qualibet contenta, ad quoscumque contractus, causa vel prætextu dotium quomodolibet in posterum incedendos, ac ad quascumque dotes cujuscumque qualitates, quantitatis, ac valoris, & quantumlibet privilegiatas, & favorabiles, etiam ratione educationis infantium, pupillorum, & personarum quarumcumque, & cujuslibet alterius necessitatis, & aliis quomodolibet per quoscumque, sive subditos, sive forenses utriusque sexus, cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, & præminentie, etiam Imperialis, Regalis, Ducalis, nunc & pro tempore existentes, & quacumque auctoritate, ac dignitate, etiam Ecclesiastica, & individuum expressionem requirentem præditos, de quibuscumque bonis & juribus, sive Jurisdictionalibus, sive non Jurisdictionalibus, stabilibus tamen, seu immobilibus, aliisve bonis, & juribus, quæ pro stabilibus habentur, ubilibet in eodem Statu Ecclesiastico, præsertim in confinibus ejusdem Status, pro aliqua ejus parte contigui sitis, tam conjunctim, quam divisim, absque nostra, & Romani Pontificis pro tempore existentis expressa licentia prædicta in posterum etiam absque aliqua palliatione assignandas, & quomodolibet dandas cuicumque puellæ, seu mulieri, etiam viduæ, etiam subditæ, & quovis modo, ut præmittitur, qualificatæ, in favorem tamen cujuslibet forensis, quantumlibet, ut præmittitur, qualificati, etiam Principis majoris potentie, vel ejus patris, matris, avi, aviv, sive paterni, sive materni, aut fratris, vel filii, aut nepotis, etiam ex ejus fratre, vel sorore nunc nati, & quocumque nascitur ex tendimus, & ampliamus, perinde ac si dotes, & contractus ex causa dotium hujusmodi non fuissent in prædictis Constitutionibus exceptæ, nec excepti.

§. 5. Quinimò ultra pœnas in prædictis Constitutionibus infideliter addimus pœnam privationis, & confiscacionis ipsorum bonorum, & jurium quorumcumque, eo ipso absque alia declaratione incurrendam, in favorem Cam. Apost. sive Ecclesiarum inferiorum, à quibus contrahentes, vel disponentes illa recognoverunt, vel recognoscunt.